2020 年 7 月 6 日

各 位

FTSE4Good Index Series および FTSE Blossom Japan Index の構成銘柄に選定

日産化学株式会社（本社：東京都中央区、社長：木下小次郎）は、社会的責任投資の世界的な指数

である「FTSE4Good Index Series」および「FTSE Blossom Japan Index」の構成銘柄に選定されまし

たので、お知らせします。

これらのインデックスはグローバルインデックスプロバイダーである FTSE Russell によって作成

されたものであり、FTSE4Good Index Series は環境、社会、ガバナンス（ESG）について優れた対応

を行っている企業のパフォーマンスを測定するために設計されたものです。FTSE4Good Index Series

はサステナブル投資のファンドや他の金融商品の作成・評価に広く利用されています。

FTSE Blossom Japan Index は、ESG の対応に優れた日本企業のパフオーマンスを反映するインデ

ックスで、業種ニュートラルとなるよう設計されています。

FTSE Russell の評価はコーポレートガバナンス、健康と安全性、腐敗防止、気候変動といった分

野について行われており、FTSE4Good Index Series 並びに FTSE Blossom Japan Index の構成銘柄で

ある企業は、環境、社会、ガバナンスに関する様々な基準を満たしているとみなされた企業です。

なお、FTSE Blossom Japan Index は年金積立金管理運用独立行政法人（GPIF）が ESG 投資を行う

ために活用する指数の一つとして採用されています。

当社は「優れた技術と商品・サービスにより、環境との調和を図りながら、社会に貢献する」こと

を企業理念としています。この企業理念のもと、事業活動を通じて ESG への取り組みをより一層充実

強化することで、社会の持続的発展に貢献してまいります。

本件に関するお問い合わせ先

日産化学株式会社 経営企画部 CSR・広報室

（東京都中央区日本橋 2-5-1 日本橋髙島屋三井ビルディング）

TEL:03-4463-8123